

I.E. FELIPE DE RESTREPO  
 INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS  
 AREA DE PRESUPUESTO

Fecha Actual : miércoles, 08 junio 2022  
 Página 1/1

Inicial	Modificaciones			Presupuesto			Trasladados			Definitivo			CDP'S	Compromisos			Pagos			Saldo de Apropriacion	Pagar
	Adicion	Reduccion	Credito	Contra	Contra	Definitivo	Anteriores	Del Mes	% Efic	OBLIG	Meses Anteriores	Del Mes		Total	Meses Anteriores	Del Mes	Total	Saldo de Apropriacion	Pagar		
3	97.065.964,46	12.945.183,00	0,00	7	0,00	160.327.381,46	417.493,00	207.215,00	13	518.157,00	417.493,00	100.664,00	518.157,00	417.493,00	100.664,00	518.157,00	160.327.381,46	106.551,00			
76.810.500,00	97.065.964,46	12.945.183,00	0,00	0,00	160.327.381,46	417.493,00	207.215,00	13	518.157,00	417.493,00	100.664,00	518.157,00	417.493,00	100.664,00	518.157,00	160.327.381,46	106.551,00				
76.810.500,00	96.586.456,03	12.945.183,00	0,00	0,00	160.451.773,03	415.470,00	207.215,00	39	516.134,00	415.470,00	100.664,00	516.134,00	415.470,00	100.664,00	516.134,00	159.701.774,03	106.551,00				
22.810.500,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	37.811.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.811.300,00	0,00	0,00				
22.810.500,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	37.811.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.811.300,00	0,00	0,00				
2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00				
2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00				
2.810.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.810.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.810.500,00	0,00	0,00				
2.810.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.810.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.810.500,00	0,00	0,00				
13.000.000,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	28.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000.800,00	0,00	0,00				
13.000.000,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	28.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000.800,00	0,00	0,00				
10.000.000,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	25.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.800,00	0,00	0,00				
10.000.000,00	15.000.800,00	0,00	0,00	0,00	25.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.800,00	0,00	0,00				
0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00				
10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00				
3.000.000,00	800,00	0,00	0,00	0,00	3.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.800,00	0,00	0,00				
3.000.000,00	800,00	0,00	0,00	0,00	3.000.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.800,00	0,00	0,00				
5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00				
5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00				
5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00				
200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00				
4.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800.000,00	0,00	0,00				
54.000.000,00	81.585.656,03	12.945.183,00	0,00	0,00	122.640.473,03	749.999,00	415.470,00	207.215,00	51	516.134,00	415.470,00	100.664,00	516.134,00	415.470,00	100.664,00	121.890.474,03	106.551,00				
29.000.000,00	42.027.821,73	0,00	0,00	0,00	71.027.821,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.027.821,73	0,00	0,00	71.027.821,73	0,00	0,00				
0,00	15.658.643,00	0,00	0,00	0,00	15.658.643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.658.643,00	0,00	0,00				
0,00	15.658.643,00	0,00	0,00	0,00	15.658.643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.658.643,00	0,00	0,00				
29.000.000,00	26.369.178,73	0,00	0,00	0,00	55.369.178,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.369.178,73	0,00	0,00				
0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00				
7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00				
0,00	178.015,00	0,00	0,00	0,00	178.015,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178.015,00	0,00	0,00				
0,00	2.022.552,00	0,00	0,00	0,00	2.022.552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.022.552,00	0,00	0,00				

*Aracely Forci Rios*  
 Rectora



**I.E. FELIPE DE RESTREPO**  
**INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**AREA DE PRESUPUESTO**

5  
2022

Código	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto										RECAUDOS				
		3 Inicial	4 Modificaciones		5 Reduccion		6 Adicion		7 Traslados		8 Definitivo	9 Meses Anteriores	10 Del Mes	11 Total	12 % Ejec.	13 Saldo de Aprobación
			Adicion	Reduccion	Reduccion	Adicion	Reduccion	Adicion								
	2	76.810.500,00	97.066.964,46	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.932.281,46	161.576.185,64	5.843.305,10	167.419.490,74	104,03	-6.487.209,28	
	Ingresos	76.810.500,00	18.279.042,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.144.359,00	82.786.559,00	5.842.200,00	88.628.759,00	107,89	-6.484.400,00	
	Ingresos Corrientes	76.810.500,00	18.279.042,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.144.359,00	82.786.559,00	5.842.200,00	88.628.759,00	107,89	-6.484.400,00	
	Tasas y derechos administrativos	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	
	Certificaciones y constancias	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	
	Venta de bienes y servicios	0,00	1.684.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.684.400,00	2.526.600,00	842.200,00	3.368.800,00	200,00	-1.684.400,00	
	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	0,00	1.684.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.684.400,00	2.526.600,00	842.200,00	3.368.800,00	200,00	-1.684.400,00	
	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	0,00	1.684.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.684.400,00	2.526.600,00	842.200,00	3.368.800,00	200,00	-1.684.400,00	
	Transferencias corrientes	76.610.500,00	16.594.642,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.259.959,00	80.259.959,00	5.000.000,00	85.259.959,00	106,23	-5.000.000,00	
	Sistema General de Participaciones	76.610.500,00	0,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.665.317,00	63.665.317,00	0,00	63.665.317,00	100,00	0,00	
	Participación para educación	76.610.500,00	0,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.665.317,00	63.665.317,00	0,00	63.665.317,00	100,00	0,00	
	Calidad	76.610.500,00	0,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.665.317,00	63.665.317,00	0,00	63.665.317,00	100,00	0,00	
	Calidad por gratuidad	76.610.500,00	0,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.665.317,00	63.665.317,00	0,00	63.665.317,00	100,00	0,00	
	Transferencias de otras entidades del gobierno general	0,00	16.594.642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.594.642,00	16.594.642,00	5.000.000,00	21.594.642,00	130,13	-5.000.000,00	
	Otras unidades de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00	
	Otras unidades de gobierno	0,00	16.594.642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.594.642,00	16.594.642,00	0,00	16.594.642,00	100,00	0,00	
	Recursos de capital	0,00	78.787.922,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.787.922,46	78.789.626,64	1.105,10	78.790.731,74	100,00	-2.809,28	
	Rendimientos financieros	0,00	605,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605,73	2.309,91	1.105,10	3.415,01	563,78	-2.809,28	
	Depósitos	0,00	605,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605,73	2.309,91	1.105,10	3.415,01	563,78	-2.809,28	
	Recursos del balance	0,00	78.787.316,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.787.316,73	78.787.316,73	0,00	78.787.316,73	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	0,00	442.105,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442.105,73	442.105,73	0,00	442.105,73	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	0,00	51.518.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.518.800,00	51.518.800,00	0,00	51.518.800,00	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	0,00	20.441.494,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.441.494,30	20.441.494,30	0,00	20.441.494,30	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	0,00	6.261.818,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.261.818,70	6.261.818,70	0,00	6.261.818,70	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	0,00	123.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.098,00	123.098,00	0,00	123.098,00	100,00	0,00	
	Superávit fiscal	76.810.500,00	0,00	12.945.183,00	12.945.183,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.932.281,46	161.576.185,64	5.843.305,10	167.419.490,74	100,00	-6.487.209,28	

*Alicia Flores*  
Rectora

TECNICO OPERATIVO PRESUPUESTO  
CECILIA INES SANCHEZ MEJIA